Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 10 октября 2025года № 621-па

[bookmark: _Hlk95296739]ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НЕ ВЫБРАН СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, НЕ ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ, ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСТ»

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация Рост» об исключении из перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 7, абзацем третьим пункта 8 Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Исключить с 16 сентября 2025 года Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация Рост» из Перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.06.2020 № 350-па «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» (далее – Перечень).
2. Строку 2 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация Рост»
	3810079406/
1193850009858
	№ 000363
от 23.09.2019
	19.05.2023
	Заявление управляющей организации о включении в Перечень
№ 3121/2023-вх
	16.09.2025
	Заявление управляющей организации об исключении из Перечня
№ 139/2025-юр

																								».
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Каймакова Н.Е.):
1) в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления:
а) разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;
б) направить настоящее постановление Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация Рост» и Службе государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области;
2) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на информационных стендах в многоквартирных домах.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                    М. Н. Модин